
 

 0/0 1/1-2 2/3-4 3/5-6 4/7-8 5/9-10 

Analýza uměleckého 
a neuměleckého 
textu 

Ve sdělení jsou 
velmi často 
nedostatky.  
Pomoc zkoušejícího 
je velmi nutná. 
Analýza textu je 
nedostatečná. 
Tvrzení jsou 
nedostatečně 
doložena textem. 

Ve sdělení jsou 
časté nedostatky. 
Pomoc zkoušejícího 
je většinou nutná. 
Analýza textu je 
dostatečná. 
Tvrzení jsou 
dostatečně 
doložena textem. 

Ve sdělení se občas 
vyskytují 
nedostatky. 
Pomoc zkoušejícího 
je občas nutná. 
Analýza textu je 
dobrá. 
Tvrzení jsou dobře 
doložena v textu. 
 

Sdělení odpovídá 
zadání, nedostatky 
jsou pouze 
ojedinělé.  
Pomoc zkoušejícího 
je nutná 
sporadicky. 
Analýza textu je 
dobrá. 
Tvrzení jsou velmi 
dobře doložena 
textem. 
 

Sdělení téměř 
odpovídá zadání, 
nedostatky se 
téměř nevyskytují. 
Pomoc zkoušejícího 
není nutná.  
Analýza textu je 
výborná. 
Tvrzení jsou 
výborně doložena 
v textu. 

Sdělení plně 
odpovídá zadání, 
nedostatky se 
vůbec nevyskytují. 
Pomoc zkoušejícího 
není potřebná.  
Analýza textu je 
precizní. 
Tvrzení jsou 
vynikajícím 
způsobem 
doložena. 
 

Charakteristika 
literárněhistorického 
kontextu 

Ve sdělení se 
objevují nedostatky 
velmi často. 
Pomoc zkoušejícího 
je nezbytná ve 
velké míře. 

Ve sdělení se 
objevují nedostatky 
často. 
Pomoc zkoušejícího 
je nutná. 

Ve sdělení se občas 
objevují 
nedostatky. 
Pomoc zkoušejícího 
je občas nutná. 

Sdělení povídá 
zadání, nedostatky 
se objevují 
ojediněle. 
Pomoc zkoušejícího 
je nutná občas. 
 

Sdělení výborně 
odpovídá zadání, 
nedostatky jsou 
velmi ojedinělé. 
Pomoc zkoušejícího 
není nutná. 

Sdělení precizně 
odpovídá zadání, 
žádné nedostatky 
se nevyskytují. 
Pomoc zkoušejícího 
není vůbec 
potřebná. 

Výpověď v souladu 
s jazykovými 
normami a zásady 
jazykové kultury 

Výpověď velmi často 
neodpovídá 
jazykovým normám a 
zásadám jazykové 
kultury, nedostatky 
brání komunikaci. 
Výpověď je po 
obsahové stránce 
převážně 
nesrozumitelná nebo 
ji nelze hodnotit, 
protože žák 
nekomunikuje. 

Výpověď častěji 
neodpovídá 
jazykovým normám 
a zásadám jazykové 
kultury, nedostatky 
častěji brání 
komunikaci. 
Výpověď je častěji 
po obsahové 
stránce 
nesrozumitelná. 

Výpověď je obvykle 
v souladu 
s jazykovými 
normami a 
zásadami jazykové 
kultury, nedostatky 
občas brání 
komunikaci. 
Výpověď je po 
obsahové stránce 
občas 
nesrozumitelná. 

Výpověď je 
většinou v souladu 
s jazykovými 
normami a 
zásadami jazykové 
kultury, nedostatky 
se vyskytují občas. 
Výpověď je po 
obsahové stránce 
občas 
nesrozumitelná. 

Výpověď je 
v souladu 
s jazykovými 
normami zásadami 
jazykové kultury, 
nedostatky jsou 
ojedinělé. 
Výpověď je po 
obsahové stránce 
většinou 
srozumitelná. 

Výpověď je 
v naprostém 
souladu 
s jazykovými a 
zásadami jazykové 
kultury. Nedostatky 
se nevyskytují. 
Výpověď je po 
obsahové stránce 
naprosto 
srozumitelná. 


